
1 
 

 

 
Al sito web – sez. Amm.one trasparente 

Al Consiglio di Istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di variazione al Programma annuale n° 15/2023 – Assunzione in bilancio 

per nuova entrata finalizzata di € 800,00 – Contributi volontari per spese di trasporto 

Progetto Orienta-life del 25 maggio 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997»; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATO 

 

CONSIDERATO 

Che in data 25 maggio 2023 l’Istituzione scolastica nell’ambito 

delle attività inerenti il Progetto “Orienta-life” ha previsto una 

visita guidata presso il Palazzo Reale di Napoli;  

che è prevista una entrata di € 800,00 dai contributi volontari 

delle famiglie per le spese di trasporto da sostenere; 

VISTO 
Il Programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio 

di Istituto n. 54 del 24 gennaio 2023; 

 

 

DECRETA 

 

- La variazione al Programma annuale E.F. 2023 per nuove entrate finalizzate – 

dell’importo di € 800,00; 

- L’assunzione a bilancio/accertamento della predetta somma da incassare sulla scheda 

attività/progetto: A.5; 

- Trasmette al DSGA per i consequenziali adempimenti contabili. 

- Trasmette per conoscenza al Consiglio di Istituto, prima riunione utile, ai sensi 

dell’art. 10 D.I. 129/2018. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Vincenzo Rendina 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
Ministero dell’istruzione e del merito

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001628/U del 24/05/2023 14:28

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


